
* Cubículo de tutorias y asesorías (CTA)

APRENDER A APRENDER RIVERA LANDERO EMILIO ALEJANDRO 14:00 15:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE DERECHO BELAUNZARAN FLORES ALICIA 13:00 14:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE ECONOMIA LECHUGA CANTO CLAUDIA BEATRIZ 13:00 14:00 13:00 14:00 CTA*

TEORÍA GENERAL  DE LA ADMINISTRACIÓN ROLDÁN LÓPEZ NANCY 11:00 12:00 CTA*

MATEMÁTICAS BÁSICAS DIAZ JUÁREZ JUANA 18:00 19:00 CTA*

NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA ALCÁNTARA HERNÁNDEZ MARÍA EUGENIA 16:00 17:00 CTA*

APRENDER A APRENDER VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 10:00 11:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE DERECHO ACOSTA RAMIREZ PAUL 19:00 20:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA RAMIREZ RAMIREZ MITZI LENISS 10:00 11:00 CTA*

MATEMÁTICAS BÁSICAS BARRERA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 11:00 12:00 CTA*

NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA LEÓN ENCARNACIÓN LETICIA 19:00 20:00 CTA*

TEORÍA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN ADÁN CORTÉS MARISOL 12:00 13:00 CTA*

MATEMÁTICAS BÁSICAS JOSE LUIS ROLDAN AHUMADA 14:00 15:00 CTA*

ARTES ESCENICAS PEREZ REYES IRVING RUBEN 11:00 13:00 CTA*

DERECHO MERCANTIL BELAUNZARAN FLORES ALICIA 11:00 12:00 CTA*

DESARROLLO SUSTENTABLE Y MEDIO AMBIENTE VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 13:00 14:00 CTA*

ESTADISTICA APLICADA DIAZ JUÁREZ JUANA 18:00 19:00 CTA*

MEXICO MULTICULTURAL ORTEGA NUÑEZ WENDY IVONE 09:00 10:00 CTA*

NORMAS APLICABLES AL PROCESO CONTABLE ELIZALDE ALMANZA LORENA AIDE 14:00 15:00 14:00 15:00 16:00 17:00 CTA*

PLANEACIÓN DEL CAPITAL HUMANO ADÁN CORTÉS MARISOL 13:00 14:00 CTA*

ANALISIS DE COSTOS ROJAS OLVERA MARTÍN 15:00 16:00 CTA*

ARTES VISUALES PEREZ REYES IRVING RUBEN 19:00 20:00 CTA*

CONVERSACIONES INTRODUCTORIAS LENGUA EXTRANJERA CHIMAL FLORES NORA LUCIA 13:00 14:00 CTA*

DERECHO LABORAL BELAUNZARAN FLORES ALICIA 13:00 14:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACION LECHUGA CANTO CLAUDIA BEATRIZ 13:00 14:00 11:00 12:00 CTA*

MATEMÁTICAS FINANCIERAS DIAZ JUÁREZ JUANA 18:00 19:00 CTA*

NORMAS APLICABLES A PROBLEMAS DE DETERMINACION DE RESULTADOSCRUZ RAMIREZ DORIE 13:00 15:00 13:00 15:00 CTA*

PRIMER SEMESTRE GRUPO 1

ESCUELA O INSTITUTO: ESCUELA SUPERIOR DE CD. SAHAGUN HGO.

PROGRAMA EDUCATIVO: Licenciatura en Contarudìa

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO:
HORARIO: LUGAR 

AULAJUEVESMIÉRCOLESMARTESLUNES VIERNES

PRIMER SEMESTRE GRUPO 2

TERCER SEMESTRE GRUPO 1

SEGUNDO SEMESTRE GRUPO 1

PROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS ACADÉMICAS 
PERIODO ORDINARIO

PERIODO: Julio-Diciembre 2024



ANÁLISIS DE COSTOS ROJAS OLVERA MARTÍN 10:00 11:00 CTA*

ARTES VISUALES PEREZ REYES IRVING RUBEN 19:00 20:00 CTA*

CONVERSACIONES INTRODUTORIAS LENGUA EXTRANJERA CHIMAL FLORES NORA LUCIA 14:00 15:00 CTA*

DERECHO LABORAL ACOSTA RAMIREZ PAUL 19:00 20:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN LEÓN ENCARNACIÓN LETICIA 19:00 20:00 CTA*

MATEMÁTICAS FINANCIERAS GARCÍA SÁNCHEZ ROCIO 11:00 12:00 CTA*

NORMAS APLICABLES A PROBLEMAS DE DETERMINACIÓN DE 

RESULTADOS OLVERA HIDALGO MARIA MARTINA 09:00 10:00 CTA*

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL SPÍNOLA ELÍAS LUIS MIGUEL 14:00 15:00 CTA*

EVENTOS PASADOS Y FUTUROS SALDAÑA FRANQUIS MANUEL 12:00 13:00 CTA*

INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS Y MERCADOS FINANCIEROS PÉREZ CASTAÑEDA SULY SENDY 11:00 15:00 11:00 17:00 07:00 15:00 CTA*

INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES GARCIA PEREZ CLAUDIA 15:00 16:00 12:00 13:00 CTA*

MARCO LEGAL DE LAS CONTRIBUCIONES GUTIÉRREZ FRANCO FELIPA 08:00 09:00 CTA*

MÚSICA ESPARZA ROLDAN HUGO !3:00 14:00 CTA*

SISTEMAS DE COSTEO ROJAS OLVERA MARTÍN 15:00 16:00 CTA*

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA SAUZA ÁVILA BEATRIZ 13:00 15:00 16:00 18:00 CTA*

CONTABILIDAD DE PERSONAS MORALES Y FISICAS ALCÁNTARA HERNÁNDEZ MARÍA EUGENIA 16:00 17:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE AUDITORIA OLVERA HIDALGO MARIA MARTINA 14:00 15:00 CTA*

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE COSTEO SPÍNOLA ELÍAS LUIS MIGUEL 13:00 14:00 CTA*

LEGISLACIÓN FISCAL FEDERAL I ROJAS OLVERA MARTÍN 15:00 16:00 CTA*

LOGROS Y EXPERIENCIAS LENGUA EXTRANJERA PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 15:00 16:00 CTA*

SALUD FÍSICA Y EMOCIONAL LOZANO RODRÍGUEZ ARACELI CTA*

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA SPÍNOLA ELÍAS LUIS MIGUEL 10:00 11:00 CTA*

CONTABILIDAD DE PERSONAS MORALES Y FISICAS ALCÁNTARA HERNÁNDEZ MARÍA EUGENIA 09:00 10:00 CTA*

FUNDAMENTOS DE AUDITORIA OLVERA HIDALGO MARIA MARTINA 14:00 15:00 CTA*

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE COSTEO SPÍNOLA ELÍAS LUIS MIGUEL 14:00 15:00 CTA*

LEGISLACIÓN FISCAL FEDERAL I ROJAS OLVERA MARTÍN 10:00 11:00 CTA*

LOGROS Y EXPERIENCIAS LENGUA EXTRANJERA PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 10:00 11:00 CTA*

SALUD FÍSICA Y EMOCIONAL LOZANO RODRÍGUEZ ARACELI CTA*

CONTABILIDADES ESPECIALES ELIZALDE ALMANZA LORENA AIDE 11:00 12:00 12:00 13:00 CTA*

CONTABILIDAD INTERNACIONAL OLVERA HIDALGO MARIA MARTINA 11:00 12:00 CTA*

DECISIONES PERSONALES LE PIEDRA MAYORGA MARIA DEL SOCORRO 16:00 17:00 CTA*

LEGISLACIÓN FISCAL FEDERAL II MENDOZA MENDEZ MIGUEL 12:00 13:00 CTA*

PRESUPUESTOS GARCÍA SÁNCHEZ ROCIO 17:00 18:00 CTA*

PROCEDIMIENTOS DE AUDITORIA ROLDÁN LÓPEZ NANCY 12:00 13:00 CTA*

SALUD Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES VÁSQUEZ MEJÍA CLAUDIA 13:00 14:00 CTA*

ASESORÍA Y CONSULTORÍA PROFESIONAL ELIZALDE ALMANZA LORENA AIDE 11:00 12:00 12:00 13:00 CTA*

AUDITORÍA PARA EFECTOS FISCALES REYES VÁZQUEZ DULCE DOLORES 19:00 20:00 CTA*

CONTRIBUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ROLDÁN LÓPEZ NANCY 09:00 10:00 CTA*

CUARTO SEMESTRE GRUPO 1

SÉPTIMO SEMESTRE GRUPO 1

TERCER SEMESTRE GRUPO 2

QUINTO SEMESTRE GRUPO 1

SEXTO SEMESTRE GRUPO 1

QUINTO SEMESTRE GRUPO 2



CREATIVIDAD E INNOVACIÓN EMPRESARIAL RAMIREZ RAMIREZ MITZI LENISS 10:00 11:00 CTA*

SEXUALIDAD RESPONSABLE PÉREZ CAMARILLO KARINA 10:00 11:00 CTA*

TÉCNICAS INNOVADORAS APLICABLES A LOS SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN FINANCIERA ESPINOSA MONROY MAHARAI 10:00 11:00 CTA*

OPTATIVA I (LEGISLACION FISCAL ESTATAL) SÁNDHEZ AVILA IREA SALVADOR 10:00 11:00 CTA*

ASESORÍA Y CONSULTORÍA PROFESIONAL ELIZALDE ALMANZA LORENA AIDE 11:00 12:00 12:00 13:00 CTA*

AUDITORÍA PARA EFECTOS FISCALES REYES VÁZQUEZ DULCE DOLORES 19:00 20:00 CTA*

CONTRIBUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ROLDÁN LÓPEZ NANCY 10:00 11:00 CTA*

CREATIVIDAD E INNOVACIÓN EMPRESARIAL RAMIREZ RAMIREZ MITZI LENISS 10:00 11:00 CTA*

SEXUALIDAD RESPONSABLE PÉREZ CAMARILLO KARINA 09:00 10:00 CTA*

TÉCNICAS INNOVADORAS APLICABLES A LOS SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN FINANCIERA ESPINOSA MONROY MAHARAI 10:00 11:00 CTA*

OP I INGENIERIA FINANCIERA ORTEGA NUÑEZ WENDY IVONE 18:00 19:00 CTA*

DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN CRUZ RAMIREZ DORIE 11:00 13:00 11:00 13:00 15:00 17:00 CTA*

SERVICIO SOCIAL SAUZA ÁVILA BEATRIZ 13:00 14:00 18:00 19:00 CTA*

SERVICIO SOCIAL PÉREZ CASTAÑEDA SULY SENDY 11:00 15:00 CTA*

SERVICIO SOCIAL LECHUGA CANTO CLAUDIA BEATRIZ 15:00 16:00 CTA*

CAUSA Y EFECTO (INGLÉS) CHIMAL FLORES NORA LUCIA 12:00 13:00 CTA*

AUDITORÍA FORENSE SPÍNOLA ELÍAS LUIS MIGUEL 17:00 18:00 CTA*

OPII DEFENSA FISCAL MENDOZA MENDEZ MIGUEL 13:00 14:00 CTA*

OP III ESTUDIO CONTABLE DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS MENDOZA MENDEZ MIGUEL 14:00 15:00 CTA*

PRÁCTICAS PROFESIONALES PÉREZ CASTAÑEDA SULY SENDY 07:00 15:00 CTA*

PRACTICAS PROFESIONALES CRUZ RAMIREZ DORIE 10:00 12:00 09:00 11:00 CTA*

PRACTICAS PROFESIONALES LECHUGA CANTO CLAUDIA BEATRIZ 15:00 16:00 CTA*

EN OTRAS PALABRAS… LENGUA EXTRANJERA CHIMAL FLORES NORA LUCIA 11:00 12:00 CTA*

OCTAVO SEMESTRE GRUPO 1

SÉPTIMO SEMESTRE GRUPO 2

NOVENO SEMESTRE GRUPO 1


